ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний

 от 02.07.2021 г.                                                                                         № 37
Наименование Проекта

Обсуждение «Проекта планировки и межевания

территории район улицы Иркутская, город Гусь-

Хрустальный Владимирской области»».

Организатор
общественных

обсуждений

Отдел архитектуры и строительства МКУ «УИЗА» город
Гусь-Хрустальный

Постановление о
проведении

общественных
обсуждений

Постановление главы муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области о
01.06.2021  № 377 «О назначении и проведении
публичных слушаний по проекту планировки и

межевания территории район  улицы Иркутская, город
Гусь-Хрустальный Владимирской области которое

опубликовано в газете  «Гусевские вести» и размещено
на официальном сайте муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области
http://gusadmin.ru/gh/arch/

Дата и источник
опубликования
оповещения о

проведении
общественных

обсуждений

- газета «Гусевские вести»;
- Официальный сайте муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области:
http://gusadmin.ru/gh/arch/discussion-questions-
architecture.php.

Реквизиты протокола
общественных

обсуждений

Протокол № 37 от 02.07.2021г.

Количество участников
общественных

обсуждений

19

Сведения о проведении
экспозиции

место проведения г. Гусь-Хрустальный, ул.
Калинина, д. 1

Предложения и замечания участников общественных обсуждений, постоянно
проживающих на территории, в отношении которой подготовлены изменения

                              Предложений и  возражений в письменном виде:
Ф.И.О или наименование юр.

лица

Предложения и замечания

Бельцова О.А. ул. Каховского, д. 6,

кв.3

- В ответ на Ваше обращение « 1331/01-29 от

07.06.2021., выражая мнение большинства

жильцов домов № 4 и № 5 по ул. Чайковского,

а так же домов № 4 и № 6 по ул. Каховского,

прошу Вас прекратить всяческие попытки

застройки капитальными строениями участка

расположенного в кадастровом квартале

33:25:0000105,  границами которого являются:

с севера жилые дома по адресу улица

Чайковского, д. 5 и улица Иркутская д. 21; с

востока жилые дома по адресу улица

Чайковского, д. 4 и улица Маяковского, д. 5А;

с юга жилые дома улица Каховского, 4 и ул.

Чайковского, д. 1; с запада – жилым домом по

улице Каховского, д. 6. А так же прошу Вас

изменить категорию назначения

вышеуказанного земельного участка, на такую,

которая удовлетворяла бы требованиям для

организации на данном участке общественного

пространства с последующей его

реконструкцией под парк, сквер или иную

культурно- развлекательную/спортивную зону.

Предложений и возражений в устной форме:
Ф.И.О или

наименование физ.

лица

       Вопрос

              Ответ

 Козлова С.В.      Кто это придумал,

застраивать эту территорию?

Мы живем здесь более 35 лет, у

нас была волейбольная

площадка, теннисный стол. А

сейчас Вы хотите построить

дом. Мы против застройки!

Канахина Т.Ю.   Вопрос по докладу, почему

Вы называете дом № 4 по ул.

Каховского домом 4а? он всю

жизнь был дом № 4, а не 4а!

  Сигаев Г.А.

Возможно это техническая

ошибка, мы обязательно ее

устраним.

Канахина Т.Ю.   Где предполагается

строительство дороги с

двухсторонним движением? За

счет чего будет расширение

дороги.

  Филатова Л.С.

 Строительство дороги будет по

улице Иркутская.

  Проектировщик расширил

улицу за счет свободной

территории.

Дианова А.М. Дорогу не надо увеличивать,

ее каждый год капают,

постоянно меняют трубы.

 Нет эскиза проекта, проекция

домов нам не понятна, должны

быть четкие размеры, макет!

 Нам проблематично понять

как все будет, где

контейнерные площадки?

Проект сделан плохо.

Алферова З.К. Когда создавался проект

девятиэтажки по ул.

Каховского, д. 6 мы

позаботились о просторной

территории, было много

свободного места, теннисные

площадки, волейбольное поле,

теперь Вы хотите все

застроить.

 Вы запроектировали парковку

в том месте где яма, там всегда

затоплено, стоит вода.

 Зачем Вы ухудшаете условия

людям, мы против

строительства.

Рябова С.А.   Как Вы говорите по проекту,

что на этой территории

имеются готовые

коммуникации, состояние

нашего дома плачевное, если

Вы подключите новый дом к

нашему дому, то мы все

поплывем. Осваивайте

пустующую территорию на

вокзале, большая свободная

территория.

Романова Г.А.  У нас во двор выходят 12

подъездов, постройте лучше

спортивную площадку, чем

дом.

Исайкин А.И.  Почему изначально не

собрали жителей, не сообщили,

что хотите застроить эту

территорию?

 Сигаев Г.А.

 В городе достаточно большое

количество аварийного жилья,

дома нужно расселять, и мы

задействуем все возможно не

застроенные территории города.

  Грушина Т.Ю.  На встрече с главой города мы

были все против. Каким

образом мы можем

организовать там

общественное пространство?

  Сигаев Г.А.

 Вам необходимо коллективное

обращение на имя главы города ,

с просьбой, с пожеланием.

Погорелова  М.Ю.

депутат округа  №

20 Совета народных

депутатов

муниципального

образования город

Гусь-Хрустальный

Владимирской

области.

 Я соглашусь с жителями

данного района, план который

здесь представлен, очень

неудобен для обсуждения.

  Когда ко мне обратились с

просьбой сегодня

присутствовать, и поддержать

их, я уже понимала их настрой

. Потому что несколько лет

назад уже было обсуждение,

хотели построить магазин

пятерочка. И уже жители

обращались к главе города и

говорили о том что, не надо

нам здесь ни чего, ни каких

построек здесь не надо. Я была

удивлена, что опять

возвращаемся к такому

вопросу застройки.

Я разделяю мнение жителей, и

призываю прислушаться к

мнению людей найти другое

место для застройки.

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений

Рекомендовать главе муниципального образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области утвердить Проекта планировки и межевания

территории район улицы Иркутская, город Гусь-Хрустальный Владимирской
области.

Председатель                                                                                                        Г.А. Сигаев

Секретарь                                                                                                     Н.В. Побудилова